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Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian
Union
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DE-OKO-003 | Lacon
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Zutaten "
86 % Seitan* (Wasser, WEIZENeiweifs*), dlsdurereiches (High-Oleic) Sonnenblumendl*,
Kokosfett*, Steinsalz, Gewuirze* (enthalt SELLERIE* und SENF*), Hefeextrakt*,
Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl* und Guarkernmehl*), Zwiebeln*, Paprika rot*, Paprikaextrakt*, Buchenholzrauch.

.

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Sellerie, Senf
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Die Bauern-Knacker von Wheaty sind knackig und schmecken vertraut. Mit ihrem feinen Rauchgeschmack erinnern sie an deftige
landliche Bratwiirste und bescheren ein wahrhaft knackiges Wurstvergniigen

Kurzbeschreibung
VEGANWURST Bauern-Knacker

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Leicht eingedlt kurz grillen oder braten; auch als Beilage zu Suppen, Eintdpfen, Nudeln, Reis...

Zubereitung
Eignet sich zum Braten und zum Grillen. In beiden Fallen mit wenig Ol bestreichen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Offnen gekithlt lagern
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Im Kuhlschrank bei 7°C.

Sonstige Hinweise
Das Produkt kann am Tag des Einkaufs fiir bis zu 6 Monate bei -18°C eingefroren werden. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Allergiehinweise
enthalten: Gluten, Sellerie, Senf, Weizen

Spuren moglich: Soja

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel
Haltbarmachung ..., vakuumiert
Garmethode. ... Bratpfanne, Grill, Kochtopf, kalt verzehren
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel..................ccocooooiiioi EU Bio-Logo
I:énderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle......................cccooii .... DE-OK0-003
Weitere Qualitatskriterien und Labels.......................... vegan - Europ. Vegetarian Union
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....................c..ccoo . Keine deklarationspﬂichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Vegane Bio-Seitanwurst, gerduchert
Inverkehrbringer..................ii TOPAS GmbH, Dreifiirstensteinstrafe 1-3, D-72116 Méssingen
Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
EnergiekJ/kcal ... 1011 kJ / 242 keal
Bt 11g
davon gesattigte Fettsauren...................ccccoii, 10g
Kohlenhydrate ... 469
davon ZUCKET ..o 264G
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..o, Vakuumpack
Verpackungsmaterial ... PA, PE
Stiickein Packung...................ccoccoioiiiii 3
Einheit der Einzelstiicke......................ccocoooiiiiie Gramm
Bezeichnung der Einzelstiicke......................coo Stiick
Preise und Konditionen
PEanNd........oo nein
Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... leicht wiirzig, typisch ohne Fremdgeschmack
Geruch rauchig, wiirzig-pfeffrig, typisch ohne Fremdgeruch

KONSIStENZ. ..o guter Biss mit angenehmer Struktur
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Wheaty Super Griller Vegan,

Wheaty Mini Super Griller

Weenies Vegan,

Winzi Weenies Vegan,

2009 Vegan, 200g 2009 200g
7140600 7140400 7140700 7140800
4l
Wheaty Vegane Chorizo Wheaty Vegane Merguez,
Wheaty Vegane Rote, 200g Wheaty Vegane Weif2e, 175g Bratwurst, 130g 200g
7140500 7140200 7146610 7141000
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